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Tampereen kaupunki on esittänyt Pispalan päiväkodin sulkemista syksyllä 2027 osana 
palveluverkkosuunnitelman päivitystä vuosille 2025-2040. 

Pispalan päivähoitopaikkojen tilanne on jo valmiiksi hankala ja kaupunki olisi lopettamassa 
toimivan ja pidetyn varhaiskasvatuksen yksikön. Emme näe riittäviä perusteluja tälle esitykselle ja 
vaadimme Tampereen kaupunkia turvaamaan Pispalan päiväkodin toiminnan jatkumisen osana 
kunnallista varhaiskasvatusta.

Varhaiskasvatuslaki takaa jokaiselle lapselle oikeuden laadukkaaseen varhaiskasvatukseen lapsen 
päivittäisten kulkuyhteyksien kannalta sopivassa paikassa. Pispalan päiväkoti toteuttaa tätä 
velvoitetta erinomaisesti. 

YK:n lapsen oikeuksien sopimus, johon Suomi on sitoutunut, velvoittaa asettamaan lapsen edun 
ensisijaiseksi kaikessa julkisen vallan päätöksenteossa. Onko lähipäiväkodin lakkauttaminen ja 
ryhmien hajottaminen sekä lasten sijoittaminen kilometrien päähän vieraaseen ympäristöön lasten 
etu?

Päiväkodin lakkauttaminen ja lasten siirtäminen uuteen, kaukana sijaitsevaan yksikköön on 
lapselle traumaattinen kokemus. 

Tutut aikuiset, turvalliset tilat ja kaverit katoavat. Pispalan päiväkoti on pieni, kodinomainen 
yksikkö, jossa jokainen lapsi tulee nähdyksi ja kuulluksi. Henkilökunta tuntee jokaisen lapsen ja 
perheen. Tämä yksilöllinen hoito ja turvallinen ympäristö ovat lapsen kehityksen perusta - niitä ei 
tule rikkoa. Suuri varhaiskasvatusyksikkö ei sovi kaikille lapsille ja pienien yksiköiden paikat ovat 
haluttuja. 

Pispalan päiväkodin lapset siirtyvät pääsääntöisesti Pispalan ja Hyhkyn koulujen 
koulupoluille. Tampereen kaupungin suunnitelmien mukaan ryhmät hajotettaisiin juuri ennen 
koulupolun alkua ja osa lapsista siirrettäisiin alueille, joista koulupolut ohjautuvat lähinnä muihin 
kouluihin. Tämä ei koske ainoastaan nykyisiä Pispalan päiväkodin lapsia vaan myös tulevia 
Pispalan päiväkotilaisia.

Pispalan päiväkoti on erinomaisesti toimiva yksikkö, jossa sekä henkilökunta että lapset 
viihtyvät, lisäksi vanhemmat ovat erittäin tyytyväisiä. 

Ei ole järkevää lakkauttaa jotain, mikä toimii hyvin. 

Pienessä yksikössä henkilökunnan työtyytyväisyys ja pitovoima ovat korkealla tasolla, mikä 
tarkoittaa laadukasta varhaiskasvatusta ja säästöjä kaupungille. Pienessä yksikössä myös infektiot 
leviävät vähemmän. Tämä mahdollistaa lasten vanhemmille työssäkäynnin ja vähäisemmät 
sairauspoissaolot.

Pispalan päiväkodin lapsista 80 % kulkee päivittäin päiväkotiin kävellen tai  pyörällä. 
Tampereen kaupungin strategia tavoittelee kävelyn ja pyöräilyn osuuden merkittävää kasvua sekä 
yksityisautoilun vähentämistä kolmanneksella vuoteen 2030 mennessä. Pispalan päiväkoti osaltaan 
toteuttaa juuri tätä tavoitetta. 



Lähipäiväkodin ansiosta perheiden arki pysyy sujuvana ja vanhemmat voivat osallistua 
työelämään täysipainoisesti ilman pakollista autoilua.

Pispalan päiväkotitilanne on jo nyt yksi kaupungin haastavimmista. Lapsia on ohjattu mm. 
kilometrien päähän Sammon päiväkotiin Kalevaan ja monet perheet ovat joutuneet odottamaan 
pitkään paikkaa Pispalasta. 

Pispalan päiväkodin sulkeminen aiheuttaisi alueen varhaiskasvatuspaikkojen vähenemisen. 

Tahmelan päiväkodin lisäpaikat eivät yksinään riitä paikkaamaan poistuvia paikkoja. Tahmelan ja 
yksityisen Oravametsän päiväkodin lisäksi alueella ei ole muita lähipäiväkoteja.

Kaupunki on ehdottanut korvaavaksi vaihtoehdoksi mm. neljän kilometrin päähän Raholaan 
aukeavaa yksityistä päiväkotia. Lähipalvelua ei voi korvata neljän kilometrin päässä olevalla 
yksityisellä päiväkodilla. 

Kaupungin esittämät korvaavat päiväkodit lisäisivät monien perheiden kohdalla päivittäisten 
päiväkotimatkojen pituutta 1-2 kilometrista jopa 14-25 kilometriin. Kävelyn sijaan perheet 
joutuisivat autoilemaan, täysin vastoin kaupungin omia kestävän liikkumisen tavoitteita. 

Länsi-Tampereen väestön ennustetaan edelleen kasvavan ja Pispala-Tahmela tulee jatkossakin 
olemaan lapsiperheiden suosimaa aluetta. Päiväkotipaikkojen tarve ei tule vähenemään.
Jos Pispalan päiväkoti lakkautetaan, päiväkotipaikkojen myöhempi lisääminen alueelle on 
käytännössä mahdotonta - vaihtoehtoisia tiloja ei ole. 

Miksi kaupunki haluaa lakkauttaa päiväkodin alueella, jossa palveluntarve kasvaa?

Pispalan päiväkoti on palvellut pispalalaisperheitä lähes sata vuotta. Se on osa Pispalan 
identiteettiä ja yhteisöllisyyttä. Lähipäiväkoti rakentaa naapurusto-yhteisöä, mahdollistaa kävelyn ja 
pyöräilyn, ja on osa Tampereen kestävän liikkumisen tavoitteita.

Päiväkodin sulkeminen aiheuttaisi monelle perheelle suuria lisäkustannuksia auton hankinnan 
muodossa nyt ja tulevaisuudessa. Tampereen kaupungin mukaan Länsi-Tampere on jo nyt 
heikoimmassa asemassa lapsiperheiden palvelujen suhteen. 

Pispalasta leikattiin jo kesäkerho ja Hennerin kerhopäiviä on vähennetty. Pispala on 
käytännössä ainoa kaupunginosa, josta ei ole realistista mahdollisuutta viedä lasta 
kesäkerhoon. Nyt alueen palveluja halutaan leikata lisää. 

Tampere tarvitsee lapsiperheitä, ja varhaiskasvatuspaikan saannista on tehtävä helpompaa. 
Jokaisesta varhaiskasvatuspaikasta ei voi joutua vääntämään ja sen tarvetta perustelemaan. 
Päiväkotipaikkojen pitää olla lähellä lapsia eikä toisella puolella kaupunkia. Se auttaa perheitä 
jaksamaan ja pitää lapsiperheet Tampereella.

Vaatimuksemme:

1. Pispalan päiväkodin toiminta jatkuu osana Tampereen kunnallista varhaiskasvatusta.

2. Kaupunki tekee ja julkaisee lapsivaikutusten arvioinnin lakkauttamisen vaikutuksista lasten 
hyvinvointiin ja kehitykseen.

3. Kaupunki julkistaa paikkamäärät niistä päiväkodeista, joihin lapsia oltaisiin siirtämässä.



4. Päätöksenteko on läpinäkyvää ja perustelut julkisia.

5. Varhaiskasvatuslain mukainen lähipalveluperiaate toteutuu myös Pispalassa.

6. Hennerin kerhotoiminta saa jatkaa toimintaa nykyisessä sijainnissaan.

Lapset tarvitsevat turvaa ja jatkuvuutta. Perheet tarvitsevat toimivaa arkea. Yhteisö tarvitsee 
lähipalveluja. Pispalan päiväkoti toteuttaa kaikkea tätä - säilyttäkää meidän lasten päiväkoti! 
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& Pispalan päiväkodin lasten vanhemmat


